от 18.08.2015 № 457-р
г. Ярославль

Об итогах регионального этапа
Всероссийского
профессионального конкурса
«Воспитатель года России»
в 2015 году

В соответствии с Постановлением Губернатора Ярославской области
от  20.04.  2010  №209 «Об учреждении  премий Губернатора  области  для
победителя  и лауреатов  регионального  этапа  Всероссийского
профессионального  конкурса  «Воспитатель  года  России» и  о  признании
утратившим силу постановления Губернатора области от 18.03.2005 № 154
и на основании решения жюри (протокол от 26.06.2015 № 2):

1.  Наградить  победителя  регионального  этапа  Всероссийского
профессионального  конкурса  «Воспитатель  года  России»  в  2015  году
(далее  –  конкурс) Камзину  Юлию  Викторовну,  педагога-психолога
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 9 «Берёзка» г.  Углича, дипломом и поощрить
премией в размере 100000 рублей.

2. Наградить лауреатов конкурса:
-  Кралину  Валентину  Владимировну,  воспитателя  муниципального

дошкольного  образовательного  учреждения  детского  сада
общеразвивающего вида № 14 г. Ростова, занявшую 2 место,  дипломом и
поощрить премией в размере 70000 рублей;

-  Кузнецову  Наталию Владимировну,  воспитателя  муниципального
дошкольного  образовательного  учреждения  детского  сада
общеразвивающего  вида  №  73  «Солнышко»  г.  Рыбинска,  занявшую
3 место, дипломом и поощрить премией в размере 55000 рублей.

3.  Управлению  массовых  коммуникаций  Правительства  области
опубликовать результаты конкурса в средствах массовой информации.

4.  Департаменту  образования  Ярославской  области  произвести
расходы в сумме 225000 рублей на выплаты премий лицам, указанным в
пунктах  1,  2  за  счёт  средств,  предусмотренных  Законом  Ярославской
области от 25 декабря 2014 г. № 85-з «Об областном бюджете на 2015 год и

2

на плановый период 2016 и 2017 годов» в рамках ведомственной целевой
программы департамента образования Ярославской области.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Председателя Правительства области Нечаева А.В.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области                                                               А.Л. Князьков